
1

DEUX-SÈVRES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°79-2016-106

PUBLIÉ LE  2 SEPTEMBRE 2016



Sommaire

Centre Hospitalier Nord Deux-Sèvres 
79-2016-07-22-005 - Décision 2016/50 du 22 juillet 2016 portant délégation de signature à

Mr Martin ROUSSEAU, attaché d'administration hospitalière (1 page) Page 5

DDCSPP 79
79-2016-08-09-002 - Arrêté Préfectoral du 9 août 2016 portant composition de la

Commission spécialisée de coordination des actions de prévention des expulsions locatives

dans le département des Deux-Sèvres (4 pages) Page 7

DDFIP 79
79-2016-09-01-005 - délégation aux resp de pôles 01-09-2016 (2 pages) Page 12

79-2016-09-01-006 - délégation Ctx Gcx pôle Fiscal 01-09-2016 (4 pages) Page 15

79-2016-09-01-007 - délégation SAFER 01-09-2016 (2 pages) Page 20

79-2016-09-01-008 - délégation spéciale pôle fiscal 01-09-2016 (4 pages) Page 23

79-2016-09-01-001 - délégation spéciale pôle GP 01-09-2016 (4 pages) Page 28

79-2016-09-01-002 - délégationPCRP (1 page) Page 33

79-2016-09-01-003 - délégations spéciales missions rattachées (4 pages) Page 35

79-2016-09-01-004 - liste des CDS au 01-09-2016 (1 page) Page 40

DDT 79
79-2016-08-16-002 - Arrêté fixant des prescriptions suite à la fourniture de la première

étude de dangers du barrage de Touche Poupard (2 pages) Page 42

79-2016-08-16-001 - Arrêté fixant prescription suite à la fourniture de la première étude de

dangers du barrage de Puy Terrier et modifiant l'article 2 de l'arrêté du 21/10/2008 relatif

au classement et à la revue de sûreté du barrage (2 pages) Page 45

79-2016-08-12-002 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être

soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée (ACCA) de AZAY LE

BRULE (4 pages) Page 48

79-2016-08-25-002 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être

soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée (ACCA) de

AZAY-SUR-THOUET (4 pages) Page 53

79-2016-08-12-001 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être

soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée (ACCA) de GOURGE (6

pages) Page 58

79-2016-08-12-004 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être

soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée (ACCA) de LA CRECHE

(4 pages) Page 65

79-2016-08-24-004 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être

soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée (ACCA) de LE

BUSSEAU (4 pages) Page 70

2



79-2016-08-23-002 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être

soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée (ACCA) de

VERNOUX-EN-GATINE (4 pages) Page 75

79-2016-08-19-001 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être

soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée de

VERRINES-SOUS-CELLES (4 pages) Page 80

79-2016-08-12-008 - ARRETE portant modification de la réserve de chasse et de faune

sauvage de l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée (ACCA) de

AZAY-LE-BRULE (4 pages) Page 85

79-2016-08-25-003 - ARRETE portant modification de la réserve de chasse et de faune

sauvage de l'Association Communale de Chasse Agréée (ACCA) de

AZAY-SUR-THOUET (4 pages) Page 90

79-2016-08-19-002 - ARRETE portant modification de la réserve de chasse et de faune

sauvage de l'Association Communale de Chasse Agréée (ACCA) de

VERRINES-SOUS-CELLES (4 pages) Page 95

79-2016-08-31-001 - Arrêté préfectoral du 31/08/16 portant subdélégation de signature

générale du DDT à ses agents (5 pages) Page 100

79-2016-08-09-001 - GLENAY - Arrêté modifiant la réserve de chasse et de faune

sauvage. (4 pages) Page 106

DIRECCTE ALPC
79-2016-08-12-006 - Arrêté préfectoral du 12 août 2016 portant nomination des membres

de la Commission Départementale de l'Emploi et de l'Insertion (4 pages) Page 111

Préfecture des Deux-Sèvres
79-2016-08-03-006 - arrêté fixant les modalités de dépôt des candidatures pour l'élection

des membres de la chambre régionale de métiers et de l'artisanat de la région Aquitaine

Limousin Poitou-Charentes et de la chambre de métiers et de l'artisanat des deux-sèvres

scrutin 14 octobre 2016 (3 pages) Page 116

79-2016-08-03-005 - arrêté préfet fixant liste électorale pour l'élection des membres de la

chambre des métiers et de l'artisanat des deux-sèvres et des membres de la chambre

régionale de métiers et de l'artisanat de la région Aquitaine Limousin Poitou-Charentes

pour le département des Deux-Sèvres (2 pages) Page 120

79-2016-08-23-001 - DS M.CAUDOUX DIRA PI 23 08 2016 (4 pages) Page 123

79-2016-08-04-002 - Modification bureaux de vote FRONTENAY ROHAN ROHAN   4

aout 2016 (9 pages) Page 128

79-2016-08-04-006 - modification nombre, périmètre et emplacements des bureaux de vote

dans la commune de THOUARS (11 pages) Page 138

79-2016-08-04-001 - RAA Arrête portant de la commission départementale des objets

mobiliers (6 pages) Page 150

79-2016-08-08-009 - RAA Arrête portant insciption au titre des monuments historiques

d'un objet mobilier à NIORT (1 page) Page 157

3



79-2016-08-08-014 - RAA Arrête portant inscription au titre de monuments historique d'un

objet mobilier à SAINTE VERGE  (1 page) Page 159

79-2016-08-08-010 - RAA Arrête portant inscription au titre des monuments historique

d'objets mobiliers à NIORT (1 page) Page 161

79-2016-08-08-013 - RAA Arrête portant inscription au titre des monuments historique

d'un objet mobilier à THOUARS (1 page) Page 163

79-2016-08-08-011 - RAA Arrête portant inscription au titre des monuments historiques d'

objets mobilier à NIORT (1 page) Page 165

79-2016-08-08-006 - RAA Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques d'

un objet mobilier à AIRVAULT  (1 page) Page 167

79-2016-08-08-004 - RAA Arrête portant inscription au titre des monuments historiques

d'un  objets mobilier à MARNES  (1 page) Page 169

79-2016-08-08-005 - RAA Arrête portant inscription au titre des monuments historiques

d'un objet mobilier  à MASSAIS (1 page) Page 171

79-2016-08-08-012 - RAA Arrête portant inscription au titre des monuments historiques

d'un objet mobilier à SAINT PIERRE DES ECHAUBROGNES  (1 page) Page 173

79-2016-08-08-007 - RAA Arrête portant inscription au titre des monuments historiques de

divers objets mobilier à BESSINES (1 page) Page 175

79-2016-08-08-008 - RAA Arrête portant inscription au titre des monuments historiques de

divers objets mobilier à BESSINES  (1 page) Page 177

4



Centre Hospitalier Nord Deux-Sèvres 

79-2016-07-22-005

Décision 2016/50 du 22 juillet 2016 portant délégation de

signature à Mr Martin ROUSSEAU, attaché

d'administration hospitalière

Centre Hospitalier Nord Deux-Sèvres  - 79-2016-07-22-005 - Décision 2016/50 du 22 juillet 2016 portant délégation de signature à Mr Martin ROUSSEAU,
attaché d'administration hospitalière 5



Centre Hospitalier Nord Deux-Sèvres  - 79-2016-07-22-005 - Décision 2016/50 du 22 juillet 2016 portant délégation de signature à Mr Martin ROUSSEAU,
attaché d'administration hospitalière 6



DDCSPP 79

79-2016-08-09-002

Arrêté Préfectoral du 9 août 2016 portant composition de

la Commission spécialisée de coordination des actions de

prévention des expulsions locatives dans le département

des Deux-Sèvres

DDCSPP 79 - 79-2016-08-09-002 - Arrêté Préfectoral du 9 août 2016 portant composition de la Commission spécialisée de coordination des actions de
prévention des expulsions locatives dans le département des Deux-Sèvres 7



DDCSPP 79 - 79-2016-08-09-002 - Arrêté Préfectoral du 9 août 2016 portant composition de la Commission spécialisée de coordination des actions de
prévention des expulsions locatives dans le département des Deux-Sèvres 8



DDCSPP 79 - 79-2016-08-09-002 - Arrêté Préfectoral du 9 août 2016 portant composition de la Commission spécialisée de coordination des actions de
prévention des expulsions locatives dans le département des Deux-Sèvres 9



DDCSPP 79 - 79-2016-08-09-002 - Arrêté Préfectoral du 9 août 2016 portant composition de la Commission spécialisée de coordination des actions de
prévention des expulsions locatives dans le département des Deux-Sèvres 10



DDCSPP 79 - 79-2016-08-09-002 - Arrêté Préfectoral du 9 août 2016 portant composition de la Commission spécialisée de coordination des actions de
prévention des expulsions locatives dans le département des Deux-Sèvres 11



DDFIP 79

79-2016-09-01-005

délégation aux resp de pôles 01-09-2016

DDFIP 79 - 79-2016-09-01-005 - délégation aux resp de pôles 01-09-2016 12



DDFIP 79 - 79-2016-09-01-005 - délégation aux resp de pôles 01-09-2016 13



DDFIP 79 - 79-2016-09-01-005 - délégation aux resp de pôles 01-09-2016 14



DDFIP 79

79-2016-09-01-006

délégation Ctx Gcx pôle Fiscal 01-09-2016

DDFIP 79 - 79-2016-09-01-006 - délégation Ctx Gcx pôle Fiscal 01-09-2016 15



DDFIP 79 - 79-2016-09-01-006 - délégation Ctx Gcx pôle Fiscal 01-09-2016 16



DDFIP 79 - 79-2016-09-01-006 - délégation Ctx Gcx pôle Fiscal 01-09-2016 17



DDFIP 79 - 79-2016-09-01-006 - délégation Ctx Gcx pôle Fiscal 01-09-2016 18



DDFIP 79 - 79-2016-09-01-006 - délégation Ctx Gcx pôle Fiscal 01-09-2016 19



DDFIP 79

79-2016-09-01-007

délégation SAFER 01-09-2016

DDFIP 79 - 79-2016-09-01-007 - délégation SAFER 01-09-2016 20



DDFIP 79 - 79-2016-09-01-007 - délégation SAFER 01-09-2016 21



DDFIP 79 - 79-2016-09-01-007 - délégation SAFER 01-09-2016 22



DDFIP 79

79-2016-09-01-008

délégation spéciale pôle fiscal 01-09-2016

DDFIP 79 - 79-2016-09-01-008 - délégation spéciale pôle fiscal 01-09-2016 23



DDFIP 79 - 79-2016-09-01-008 - délégation spéciale pôle fiscal 01-09-2016 24



DDFIP 79 - 79-2016-09-01-008 - délégation spéciale pôle fiscal 01-09-2016 25



DDFIP 79 - 79-2016-09-01-008 - délégation spéciale pôle fiscal 01-09-2016 26



DDFIP 79 - 79-2016-09-01-008 - délégation spéciale pôle fiscal 01-09-2016 27



DDFIP 79

79-2016-09-01-001

délégation spéciale pôle GP 01-09-2016

DDFIP 79 - 79-2016-09-01-001 - délégation spéciale pôle GP 01-09-2016 28



DDFIP 79 - 79-2016-09-01-001 - délégation spéciale pôle GP 01-09-2016 29



DDFIP 79 - 79-2016-09-01-001 - délégation spéciale pôle GP 01-09-2016 30



DDFIP 79 - 79-2016-09-01-001 - délégation spéciale pôle GP 01-09-2016 31



DDFIP 79 - 79-2016-09-01-001 - délégation spéciale pôle GP 01-09-2016 32



DDFIP 79

79-2016-09-01-002

délégationPCRP

DDFIP 79 - 79-2016-09-01-002 - délégationPCRP 33



DDFIP 79 - 79-2016-09-01-002 - délégationPCRP 34



DDFIP 79

79-2016-09-01-003

délégations spéciales missions rattachées

DDFIP 79 - 79-2016-09-01-003 - délégations spéciales missions rattachées 35



DDFIP 79 - 79-2016-09-01-003 - délégations spéciales missions rattachées 36



DDFIP 79 - 79-2016-09-01-003 - délégations spéciales missions rattachées 37



DDFIP 79 - 79-2016-09-01-003 - délégations spéciales missions rattachées 38



DDFIP 79 - 79-2016-09-01-003 - délégations spéciales missions rattachées 39



DDFIP 79

79-2016-09-01-004

liste des CDS au 01-09-2016

DDFIP 79 - 79-2016-09-01-004 - liste des CDS au 01-09-2016 40



DDFIP 79 - 79-2016-09-01-004 - liste des CDS au 01-09-2016 41



DDT 79

79-2016-08-16-002

Arrêté fixant des prescriptions suite à la fourniture de la

première étude de dangers du barrage de Touche Poupard

DDT 79 - 79-2016-08-16-002 - Arrêté fixant des prescriptions suite à la fourniture de la première étude de dangers du barrage de Touche Poupard 42



DDT 79 - 79-2016-08-16-002 - Arrêté fixant des prescriptions suite à la fourniture de la première étude de dangers du barrage de Touche Poupard 43



DDT 79 - 79-2016-08-16-002 - Arrêté fixant des prescriptions suite à la fourniture de la première étude de dangers du barrage de Touche Poupard 44



DDT 79

79-2016-08-16-001

Arrêté fixant prescription suite à la fourniture de la

première étude de dangers du barrage de Puy Terrier et

modifiant l'article 2 de l'arrêté du 21/10/2008 relatif au

classement et à la revue de sûreté du barrage

DDT 79 - 79-2016-08-16-001 - Arrêté fixant prescription suite à la fourniture de la première étude de dangers du barrage de Puy Terrier et modifiant l'article 2 de
l'arrêté du 21/10/2008 relatif au classement et à la revue de sûreté du barrage 45



DDT 79 - 79-2016-08-16-001 - Arrêté fixant prescription suite à la fourniture de la première étude de dangers du barrage de Puy Terrier et modifiant l'article 2 de
l'arrêté du 21/10/2008 relatif au classement et à la revue de sûreté du barrage 46



DDT 79 - 79-2016-08-16-001 - Arrêté fixant prescription suite à la fourniture de la première étude de dangers du barrage de Puy Terrier et modifiant l'article 2 de
l'arrêté du 21/10/2008 relatif au classement et à la revue de sûreté du barrage 47



DDT 79

79-2016-08-12-002

ARRETE portant modification de la liste des terrains

devant être soumis à l'action de l'Association Communale

de Chasse Agréée (ACCA) de AZAY LE BRULE

DDT 79 - 79-2016-08-12-002 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de AZAY LE BRULE 48



DDT 79 - 79-2016-08-12-002 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de AZAY LE BRULE 49



DDT 79 - 79-2016-08-12-002 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de AZAY LE BRULE 50



DDT 79 - 79-2016-08-12-002 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de AZAY LE BRULE 51



DDT 79 - 79-2016-08-12-002 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de AZAY LE BRULE 52



DDT 79

79-2016-08-25-002

ARRETE portant modification de la liste des terrains

devant être soumis à l'action de l'Association Communale

de Chasse Agréée (ACCA) de AZAY-SUR-THOUET

DDT 79 - 79-2016-08-25-002 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de AZAY-SUR-THOUET 53



DDT 79 - 79-2016-08-25-002 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de AZAY-SUR-THOUET 54



DDT 79 - 79-2016-08-25-002 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de AZAY-SUR-THOUET 55



DDT 79 - 79-2016-08-25-002 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de AZAY-SUR-THOUET 56



DDT 79 - 79-2016-08-25-002 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de AZAY-SUR-THOUET 57



DDT 79

79-2016-08-12-001

ARRETE portant modification de la liste des terrains

devant être soumis à l'action de l'Association Communale

de Chasse Agréée (ACCA) de GOURGE

DDT 79 - 79-2016-08-12-001 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de GOURGE 58



DDT 79 - 79-2016-08-12-001 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de GOURGE 59



DDT 79 - 79-2016-08-12-001 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de GOURGE 60



DDT 79 - 79-2016-08-12-001 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de GOURGE 61



DDT 79 - 79-2016-08-12-001 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de GOURGE 62



DDT 79 - 79-2016-08-12-001 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de GOURGE 63



DDT 79 - 79-2016-08-12-001 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de GOURGE 64



DDT 79

79-2016-08-12-004

ARRETE portant modification de la liste des terrains

devant être soumis à l'action de l'Association Communale

de Chasse Agréée (ACCA) de LA CRECHE

DDT 79 - 79-2016-08-12-004 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de LA CRECHE 65



DDT 79 - 79-2016-08-12-004 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de LA CRECHE 66



DDT 79 - 79-2016-08-12-004 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de LA CRECHE 67



DDT 79 - 79-2016-08-12-004 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de LA CRECHE 68



DDT 79 - 79-2016-08-12-004 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de LA CRECHE 69



DDT 79

79-2016-08-24-004

ARRETE portant modification de la liste des terrains

devant être soumis à l'action de l'Association Communale

de Chasse Agréée (ACCA) de LE BUSSEAU

DDT 79 - 79-2016-08-24-004 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de LE BUSSEAU 70



DDT 79 - 79-2016-08-24-004 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de LE BUSSEAU 71



DDT 79 - 79-2016-08-24-004 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de LE BUSSEAU 72



DDT 79 - 79-2016-08-24-004 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de LE BUSSEAU 73



DDT 79 - 79-2016-08-24-004 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de LE BUSSEAU 74



DDT 79

79-2016-08-23-002

ARRETE portant modification de la liste des terrains

devant être soumis à l'action de l'Association Communale

de Chasse Agréée (ACCA) de VERNOUX-EN-GATINE

DDT 79 - 79-2016-08-23-002 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de VERNOUX-EN-GATINE 75



DDT 79 - 79-2016-08-23-002 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de VERNOUX-EN-GATINE 76



DDT 79 - 79-2016-08-23-002 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de VERNOUX-EN-GATINE 77



DDT 79 - 79-2016-08-23-002 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de VERNOUX-EN-GATINE 78



DDT 79 - 79-2016-08-23-002 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de VERNOUX-EN-GATINE 79



DDT 79

79-2016-08-19-001

ARRETE portant modification de la liste des terrains

devant être soumis à l'action de l'Association Communale

de Chasse Agréée de VERRINES-SOUS-CELLES

DDT 79 - 79-2016-08-19-001 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée
de VERRINES-SOUS-CELLES 80



DDT 79 - 79-2016-08-19-001 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée
de VERRINES-SOUS-CELLES 81



DDT 79 - 79-2016-08-19-001 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée
de VERRINES-SOUS-CELLES 82



DDT 79 - 79-2016-08-19-001 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée
de VERRINES-SOUS-CELLES 83



DDT 79 - 79-2016-08-19-001 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée
de VERRINES-SOUS-CELLES 84



DDT 79

79-2016-08-12-008

ARRETE portant modification de la réserve de chasse et

de faune sauvage de l'action de l'Association Communale

de Chasse Agréée (ACCA) de AZAY-LE-BRULE

DDT 79 - 79-2016-08-12-008 - ARRETE portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'action de l'Association Communale de Chasse
Agréée (ACCA) de AZAY-LE-BRULE 85



DDT 79 - 79-2016-08-12-008 - ARRETE portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'action de l'Association Communale de Chasse
Agréée (ACCA) de AZAY-LE-BRULE 86



DDT 79 - 79-2016-08-12-008 - ARRETE portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'action de l'Association Communale de Chasse
Agréée (ACCA) de AZAY-LE-BRULE 87



DDT 79 - 79-2016-08-12-008 - ARRETE portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'action de l'Association Communale de Chasse
Agréée (ACCA) de AZAY-LE-BRULE 88



DDT 79 - 79-2016-08-12-008 - ARRETE portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'action de l'Association Communale de Chasse
Agréée (ACCA) de AZAY-LE-BRULE 89



DDT 79

79-2016-08-25-003

ARRETE portant modification de la réserve de chasse et

de faune sauvage de l'Association Communale de Chasse

Agréée (ACCA) de AZAY-SUR-THOUET

DDT 79 - 79-2016-08-25-003 - ARRETE portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de AZAY-SUR-THOUET 90



DDT 79 - 79-2016-08-25-003 - ARRETE portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de AZAY-SUR-THOUET 91



DDT 79 - 79-2016-08-25-003 - ARRETE portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de AZAY-SUR-THOUET 92



DDT 79 - 79-2016-08-25-003 - ARRETE portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de AZAY-SUR-THOUET 93



DDT 79 - 79-2016-08-25-003 - ARRETE portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de AZAY-SUR-THOUET 94



DDT 79

79-2016-08-19-002

ARRETE portant modification de la réserve de chasse et

de faune sauvage de l'Association Communale de Chasse

Agréée (ACCA) de VERRINES-SOUS-CELLES

DDT 79 - 79-2016-08-19-002 - ARRETE portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de VERRINES-SOUS-CELLES 95



DDT 79 - 79-2016-08-19-002 - ARRETE portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de VERRINES-SOUS-CELLES 96



DDT 79 - 79-2016-08-19-002 - ARRETE portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de VERRINES-SOUS-CELLES 97



DDT 79 - 79-2016-08-19-002 - ARRETE portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de VERRINES-SOUS-CELLES 98



DDT 79 - 79-2016-08-19-002 - ARRETE portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de VERRINES-SOUS-CELLES 99



DDT 79

79-2016-08-31-001

Arrêté préfectoral du 31/08/16 portant subdélégation de

signature générale du DDT à ses agents

DDT 79 - 79-2016-08-31-001 - Arrêté préfectoral du 31/08/16 portant subdélégation de signature générale du DDT à ses agents 100



PRÉFET DES DEUX-SÈVRES

DIRECTION DÉPARTEMENTALE
DES TERRITOIRES

Secrétariat Général

ARRÊTÉ 
portant subdélégation de signature générale

VU le  décret  n°  2004-374  du  29  avril  2004  modifié,  relatif  aux  pouvoirs  des  Préfets,  à
l’organisation et à l’action des services de l'État dans les régions et départements ; 

VU le  décret  n°2009-1484  du  3  décembre  2009  relatif  aux  directions  départementales
interministérielles ;

VU le décret du Président de la République en date du 10 octobre 2014 portant nomination de
M. Jérôme GUTTON en qualité de Préfet des Deux-Sèvres ;

VU le décret du Président de la République en date du 21 décembre 2015 portant nomination de M.
Didier DORE en qualité de secrétaire général de la préfecture des Deux-Sèvres ;

VU l'arrêté du premier ministre en date du 6 décembre, 2012 nommant M. Alain JACOBSOONE,
directeur départemental des territoires des Deux-Sèvres à compter du 1er janvier 2013 ;

VU l'arrêté du premier ministre en date du 14 avril 2015 nommant M. Frédéric HENNEQUIN,
directeur départemental des territoires adjoint des Deux-Sèvres à compter du 18 mai 2015 ;

VU l’arrêté préfectoral en date du 10 juillet 2015 portant organisation des services de la direction
départementale des territoires des Deux-Sèvres ;

VU  l'arrêté  de  M.  le  Préfet  des  Deux-Sèvres  en  date  du  14  avril 2015 portant  délégation  de
signature à M. Alain JACOBSOONE, directeur départemental des territoires ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture,

39, avenue de Paris - BP 526 - 79022 NIORT Cedex  - TÉLÉPHONE : 05.49.06.88.88 – TÉLÉCOPIE : 05.49.06.89.99 - COURRIEL : ddt@deux-sevres.gouv.fr   

HORAIRES D'OUVERTURE : 09 h 00 – 12 h 15 / 13 h 45 – 16 h 30 (15 h 30 le vendredi et veille de jour férié)

Le Préfet des Deux-Sèvres
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite   

DDT 79 - 79-2016-08-31-001 - Arrêté préfectoral du 31/08/16 portant subdélégation de signature générale du DDT à ses agents 101



2

ARRETE :

Article 1er :

En cas d’absence ou d’empêchement de M. Alain JACOBSOONE, la délégation de signature qui lui
est conférée sera exercée par M. Frédéric HENNEQUIN, ingénieur divisionnaire de l’agriculture et
de l’environnement, directeur départemental adjoint.

Article 2 :

Dans les limites et sous les conditions qu'il fixe à ses collaborateurs, la délégation de signature qui
lui est conférée sera exercée pour les décisions énumérées en son premier article :

- au titre 1 « ADMINISTRATION GENERALE », par Mme Maryse FROSTIN et par M. Philippe
CHESNOY respectivement secrétaire générale et secrétaire général adjoint ;

-  au  titre  2,  « ROUTES  ET  TRANSPORTS »,  et  au  titre  3  « ENSEIGNEMENT  DE  LA
CONDUITE », par M. Guy LOISEAUX, responsable de la mission circulation, sécurité routière et
gestion de crise ;

-  au  titre  4  « POLICE DES VOIES NAVIGABLES»,  au titre  5  « POLICE DES EAUX NON
DOMANIALES », au titre 7 « FORETS », au titre 8 « CHASSE » au titre 9 « PECHE », au titre 10
« PROTECTION DE LA NATURE », au titre 14 « ACTIONS FONCIERES ET ASSOCIATION
SYNDICALE  AUTORISEE  (ASA) »,  au  titre  20  « BRUIT  DES  INFRASTRUCTURES  DES
TRANSPORTS  TERRESTRES »  par  M.  Cyril  MOUILLOT  et  par  M.  Frédéric  NADAL
respectivement  chef  du  service  eau  et  environnement  et  adjoint  au  chef  du  service  eau
environnement chargé d’animation MISEN planification.

- au titre 11 « HABITAT » 1 à 13, au titre 12 « URBANISME ET DROITS DES SOLS » 9 à 13 par
M. Gilles DUMARTIN, chef du service prospective, planification et habitat ;

- au titre 11 « HABITAT » 14, 15 et 16, au titre 12 « URBANISME ET DROITS DES SOLS » 1 à
8, 14 à 24,  par Mme Catherine AUPERT, chef du service énergie, bâtiment et aménagement des
territoires ;

- au titre 15 « AIDES AU REVENU DES EXPLOITANTS AGRICOLES ET REPARTITION DES
DROITS A PRODUIRE », au titre 16 « AMENAGEMENT DES STRUCTURES AGRICOLES,
FINANCEMENT  DES  EXPLOITATIONS,  INSTALLATIONS »,  au  titre  17  « MESURES
D’AIDES  CONCOURANT  A  LA   PRESERVATION   DE  L'ENVIRONNEMENT  ET  AU
DEVELOPPEMENT  DES  TERRITOIRES  RURAUX »,  au  titre  18  « ORIENTATION  DES
PRODUCTIONS  ET  ORGANISATION  ECONOMIQUE »  et  au  titre  19  « MESURES  DE
DÉCONCENTRATION  DES  DÉCISIONS  ADMINISTRATIVES  INDIVIDUELLES »  par
M. Michaël CHARIOT, chef du service agriculture et territoires.

DDT 79 - 79-2016-08-31-001 - Arrêté préfectoral du 31/08/16 portant subdélégation de signature générale du DDT à ses agents 102



3

Article 3: 

Les  délégations  de  signatures  pourront  être  exercées  par  d'autres  chefs  de  service,  par  les
responsables de mission, par les chefs de pôles et par les chefs de pôles adjoints responsables de
centre,  par  les  chefs  d’unités  et  adjoints  aux  chefs  d'unités  désignés  nominativement  par
l’organigramme ci-joint (annexe 1) et dans les conditions précisées par l'annexe 2.

Article 4:

L'agent expressément  désigné pour assurer l'intérim d'un service,  d'une unité ou d'un pôle peut
exercer les mêmes délégations de signature que l'agent qu'il remplace.

Article 5:

Les  chefs  de  pôles  et  les  chefs  de  pôles  adjoints,  pourront,  indépendamment  de  leur  pôle
d'affectation,  bénéficier  de  délégations  de  signature  pour  les  arrêtés,  actes  et  décisions  visés  à
l'annexe 1 au titre 12 « URBANISME ET DROITS DES SOLS », pour les mesures énumérées au 1,
2, 3, 5, 7, 8, 23.

Article 6:

L’arrêté en date du 4 mars 2016, publié au recueil des actes administratifs le 4 mars 2016, est
abrogé.
Le présent arrêté prendra effet à compter de la date de parution du présent arrêté au recueil des actes
administratifs.

Le  présent  arrêté  sera  adressé  à  M.  le  Préfet  des  Deux-Sèvres  (Mission  de  la  Coordination
Interministérielle).

Article 7:

Les chefs de services et les agents de la direction départementale des territoires bénéficiant d’une
subdélégation sont chargés chacun en ce qui les concerne de l’exécution du présent arrêté qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture des Deux-Sèvres.

Niort le 31 août 2016

Pour le Préfet,
Le Directeur départemental des territoires 

Alain Jacobsoone

DDT 79 - 79-2016-08-31-001 - Arrêté préfectoral du 31/08/16 portant subdélégation de signature générale du DDT à ses agents 103



4

Annexe 1 : à la subdélégation de signature donnée par Alain JACOBSOONE
DIRECTION

Directeur Alain Jacobsoone
Directeur adjoint Frédéric Hennequin

Circulation, sécurité routière et gestion de crise Responsable de la mission Guy Loiseaux
Sécurité, gestion de crise Chef de l’unité Christophe Michaud
Éducation routière Chef de l’unité Guy Loiseaux 
Conseil de gestion et communication Chef de l'unité Philippe Gaffez

SECRETARIAT GENERAL (SG)
Secrétaire générale Maryse Frostin
Secrétaire général adjoint Philippe Chesnoy

Ressources humaines-formation Chef de l'unité Florence Gelot
Affaires  juridiques Chef de l'unité Nathalie Cousineau
Logistique, Affaires financières Chef de l'unité Laurence Dudon

SERVICE PROSPECTIVE ,  PLANIFICATION ET  HABITAT (SPPH)
Chef de service Gilles Dumartin

Prospective Chef de l’unité Franck Groneau
Planification / Risques Chef de l’unité Cécile Lacroix
Habitat Chef de l’unité Jérôme Jeanjean

SERVICE AGRICUTURE ET TERRITOIRE (SAT)
Chef de service Michaël Chariot

Modernisation agriculture durable Chef de l’unité Gwénaëlle Flouriot
Aides directes et mesures agro-environnementalesChef de l’unité Benoît Lalère
Aménagement rural et politique foncière Chef de l’unité Fabrice Sagot 

SERVICE EAU ET ENVIRONNEMENT (SEE)
Chef de service Cyril Mouillot

Animation MISEN/Planification/Adjoint Adjoint au chef de service Frédéric Nadal
Mission Police de l'Environnement Chargé de mission Franck Jonchier
Natura 2000 Chef de l'unité Jean-François Morel
Gestion de l'eau Chef de l'unité Nicolas Cornuault
Ouvrages et travaux Chef de l'unité Florence Deville
Environnement et Biodiversité Chef de l'unité Jean-Marie Serandour

SERVICE ÉNERGIE, BATIMENT ET AMÉNAGEMENTDES TERRITOIRES (SEBAT)
Chef de service Catherine Aupert

Animation, pilotage, outils Chef de l’unité Patrice Mimeau
Droit des sols et fiscalité de l’urbanisme Chef de l’unité Muriel Buisson
Transition énergétique et territoires Chef de l’unité Sandra Gérard
Bâtiment accessibilité Chef de l’unité Jean-Marc Dudon

POLES TERRITORIAUX 
NORD (Parthenay/Bressuire) Chef de pôle Annick Mazeau-Morin
Centre en charge de l’assistance et du conseil aux 
territoires

Chef de pôle adjoint 
responsable du centre

Thierry Cornus

Site de Parthenay Chef de pôle adjoint Olivier Méau
SUD (Brioux sur Boutonne/Niort) Chef de pôle Catherine Burylo
Centre en charge de l’assistance et du conseil aux 
territoires

Chef de pôle adjoint 
responsable du centre

Claude Michaud

Centre pour l’application du droit des sols Chef de pôle adjoint 
responsable du centre

Valérie Manicot

DDT 79 - 79-2016-08-31-001 - Arrêté préfectoral du 31/08/16 portant subdélégation de signature générale du DDT à ses agents 104



5

Annexe 2 : de subdélégation de signature donnée par Alain JACOBSOONE

Codification de la délégation Chefs de service et adjoints, chefs d'unité et 
adjoints, chefs de pôle, chefs de pôle adjoints et 
chefs de pôle adjoints responsables de centre, 
responsables de mission, pouvant en bénéficier en 
application de l'article 3

Titre 1 / I SG/Ressources humaines-formation 

Titre 1 / I-23, I-24, I-30, I-34, I-36, I-37 Tous services, missions, unités, pôles et centres pour 
les agents relevant du service, de la mission, de l’unité,
du pôle ou du centre

Titre 1 / I-47 Tous services, missions, unités, pôles et centres pour 
les agents relevant du service, de la mission, de l’unité,
du pôle ou du centre

Titre 1 / II SAT / Modernisation agriculture durable, SAT / Aides 
directes et mesures agro-environnementales, SAT / 
Aménagement rural et politique foncière, 
SPPH/Habitat

Titre 1 / III-57 SG/Affaires Juridiques

Titre 2 / 1 à 12, 14 MCSRGC/ Sécurité, gestion de crise

Titre 3 / 1 à 8 MCSRGC/Éducation routière

Titre 4 / 1 SEE/Ouvrage et Travaux

Titre 5 / 1 SEE /Gestion de l’Eau, SEE /Ouvrages et travaux

Titres 7, 8, 9, 10, 14 et 20 SEE / Environnement et Biodiversité

Titre 11 / 5, 9, 10, 13 SPPH/Habitat 

Titre 12 / 1 à 8, 22 à 24 SEBAT/Pôles, SEBAT/Droit des sols et fiscalité de 
l’urbanisme

Titre 15, 16, 17, 18 et 19 SAT / Modernisation agriculture durable, SAT /  Aides 
directes et mesures agro-environnementales, SAT / 
Aménagement rural et politique foncière 

DDT 79 - 79-2016-08-31-001 - Arrêté préfectoral du 31/08/16 portant subdélégation de signature générale du DDT à ses agents 105



DDT 79

79-2016-08-09-001

GLENAY - Arrêté modifiant la réserve de chasse et de

faune sauvage.

DDT 79 - 79-2016-08-09-001 - GLENAY - Arrêté modifiant la réserve de chasse et de faune sauvage. 106



DDT 79 - 79-2016-08-09-001 - GLENAY - Arrêté modifiant la réserve de chasse et de faune sauvage. 107



DDT 79 - 79-2016-08-09-001 - GLENAY - Arrêté modifiant la réserve de chasse et de faune sauvage. 108



DDT 79 - 79-2016-08-09-001 - GLENAY - Arrêté modifiant la réserve de chasse et de faune sauvage. 109



DDT 79 - 79-2016-08-09-001 - GLENAY - Arrêté modifiant la réserve de chasse et de faune sauvage. 110



DIRECCTE ALPC

79-2016-08-12-006

Arrêté préfectoral du 12 août 2016 portant nomination des

membres de la Commission Départementale de l'Emploi et

de l'Insertion
Arrêté portant nomination des membres de la CDEI

DIRECCTE ALPC - 79-2016-08-12-006 - Arrêté préfectoral du 12 août 2016 portant nomination des membres de la Commission Départementale de l'Emploi et
de l'Insertion 111



DIRECCTE ALPC - 79-2016-08-12-006 - Arrêté préfectoral du 12 août 2016 portant nomination des membres de la Commission Départementale de l'Emploi et
de l'Insertion 112



DIRECCTE ALPC - 79-2016-08-12-006 - Arrêté préfectoral du 12 août 2016 portant nomination des membres de la Commission Départementale de l'Emploi et
de l'Insertion 113



DIRECCTE ALPC - 79-2016-08-12-006 - Arrêté préfectoral du 12 août 2016 portant nomination des membres de la Commission Départementale de l'Emploi et
de l'Insertion 114



DIRECCTE ALPC - 79-2016-08-12-006 - Arrêté préfectoral du 12 août 2016 portant nomination des membres de la Commission Départementale de l'Emploi et
de l'Insertion 115



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2016-08-03-006

arrêté fixant les modalités de dépôt des candidatures pour

l'élection des membres de la chambre régionale de métiers

et de l'artisanat de la région Aquitaine Limousin

Poitou-Charentes et de la chambre de métiers et de

l'artisanat des deux-sèvres scrutin 14 octobre 2016

modalités de dépôt de candidatures pour l'élection membres chambre des métiers et de l'artisanat

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-03-006 - arrêté fixant les modalités de dépôt des candidatures pour l'élection des membres de la chambre régionale de
métiers et de l'artisanat de la région Aquitaine Limousin Poitou-Charentes et de la chambre de métiers et de l'artisanat des deux-sèvres scrutin 14 octobre 2016 116



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-03-006 - arrêté fixant les modalités de dépôt des candidatures pour l'élection des membres de la chambre régionale de
métiers et de l'artisanat de la région Aquitaine Limousin Poitou-Charentes et de la chambre de métiers et de l'artisanat des deux-sèvres scrutin 14 octobre 2016 117



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-03-006 - arrêté fixant les modalités de dépôt des candidatures pour l'élection des membres de la chambre régionale de
métiers et de l'artisanat de la région Aquitaine Limousin Poitou-Charentes et de la chambre de métiers et de l'artisanat des deux-sèvres scrutin 14 octobre 2016 118



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-03-006 - arrêté fixant les modalités de dépôt des candidatures pour l'élection des membres de la chambre régionale de
métiers et de l'artisanat de la région Aquitaine Limousin Poitou-Charentes et de la chambre de métiers et de l'artisanat des deux-sèvres scrutin 14 octobre 2016 119



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2016-08-03-005

arrêté préfet fixant liste électorale pour l'élection des

membres de la chambre des métiers et de l'artisanat des

deux-sèvres et des membres de la chambre régionale de

métiers et de l'artisanat de la région Aquitaine Limousin

Poitou-Charentes pour le département des Deux-Sèvres

élection membres chambre des métiers et de l'artisanat 

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-03-005 - arrêté préfet fixant liste électorale pour l'élection des membres de la chambre des métiers et de l'artisanat des
deux-sèvres et des membres de la chambre régionale de métiers et de l'artisanat de la région Aquitaine Limousin Poitou-Charentes pour le département des
Deux-Sèvres

120



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-03-005 - arrêté préfet fixant liste électorale pour l'élection des membres de la chambre des métiers et de l'artisanat des
deux-sèvres et des membres de la chambre régionale de métiers et de l'artisanat de la région Aquitaine Limousin Poitou-Charentes pour le département des
Deux-Sèvres

121



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-03-005 - arrêté préfet fixant liste électorale pour l'élection des membres de la chambre des métiers et de l'artisanat des
deux-sèvres et des membres de la chambre régionale de métiers et de l'artisanat de la région Aquitaine Limousin Poitou-Charentes pour le département des
Deux-Sèvres

122



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2016-08-23-001

DS M.CAUDOUX DIRA PI 23 08 2016

délégation de signature du DIRA par intérim

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-23-001 - DS M.CAUDOUX DIRA PI 23 08 2016 123



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-23-001 - DS M.CAUDOUX DIRA PI 23 08 2016 124



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-23-001 - DS M.CAUDOUX DIRA PI 23 08 2016 125



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-23-001 - DS M.CAUDOUX DIRA PI 23 08 2016 126



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-23-001 - DS M.CAUDOUX DIRA PI 23 08 2016 127



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2016-08-04-002

Modification bureaux de vote FRONTENAY ROHAN

ROHAN   4 aout 2016

Modification des périmètres des bureaux de vote dans la commune de FRONTENAY ROHAN

ROHAN

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-04-002 - Modification bureaux de vote FRONTENAY ROHAN ROHAN   4 aout 2016 128



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-04-002 - Modification bureaux de vote FRONTENAY ROHAN ROHAN   4 aout 2016 129



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-04-002 - Modification bureaux de vote FRONTENAY ROHAN ROHAN   4 aout 2016 130



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-04-002 - Modification bureaux de vote FRONTENAY ROHAN ROHAN   4 aout 2016 131



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-04-002 - Modification bureaux de vote FRONTENAY ROHAN ROHAN   4 aout 2016 132



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-04-002 - Modification bureaux de vote FRONTENAY ROHAN ROHAN   4 aout 2016 133



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-04-002 - Modification bureaux de vote FRONTENAY ROHAN ROHAN   4 aout 2016 134



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-04-002 - Modification bureaux de vote FRONTENAY ROHAN ROHAN   4 aout 2016 135



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-04-002 - Modification bureaux de vote FRONTENAY ROHAN ROHAN   4 aout 2016 136



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-04-002 - Modification bureaux de vote FRONTENAY ROHAN ROHAN   4 aout 2016 137



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2016-08-04-006

modification nombre, périmètre et emplacements des

bureaux de vote dans la commune de THOUARS

modification nombre, périmètre et emplacements des bureaux de vote dans la commune de

THOUARS

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-04-006 - modification nombre, périmètre et emplacements des bureaux de vote dans la commune de THOUARS 138



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-04-006 - modification nombre, périmètre et emplacements des bureaux de vote dans la commune de THOUARS 139



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-04-006 - modification nombre, périmètre et emplacements des bureaux de vote dans la commune de THOUARS 140



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-04-006 - modification nombre, périmètre et emplacements des bureaux de vote dans la commune de THOUARS 141



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-04-006 - modification nombre, périmètre et emplacements des bureaux de vote dans la commune de THOUARS 142



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-04-006 - modification nombre, périmètre et emplacements des bureaux de vote dans la commune de THOUARS 143



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-04-006 - modification nombre, périmètre et emplacements des bureaux de vote dans la commune de THOUARS 144



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-04-006 - modification nombre, périmètre et emplacements des bureaux de vote dans la commune de THOUARS 145



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-04-006 - modification nombre, périmètre et emplacements des bureaux de vote dans la commune de THOUARS 146



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-04-006 - modification nombre, périmètre et emplacements des bureaux de vote dans la commune de THOUARS 147



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-04-006 - modification nombre, périmètre et emplacements des bureaux de vote dans la commune de THOUARS 148



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-04-006 - modification nombre, périmètre et emplacements des bureaux de vote dans la commune de THOUARS 149



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2016-08-04-001

RAA Arrête portant de la commission départementale des

objets mobiliers

 Arrête portant de la commission départementale des objets mobiliers le 12 et 19 juin

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-04-001 - RAA Arrête portant de la commission départementale des objets mobiliers 150



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-04-001 - RAA Arrête portant de la commission départementale des objets mobiliers 151



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-04-001 - RAA Arrête portant de la commission départementale des objets mobiliers 152



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-04-001 - RAA Arrête portant de la commission départementale des objets mobiliers 153



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-04-001 - RAA Arrête portant de la commission départementale des objets mobiliers 154



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-04-001 - RAA Arrête portant de la commission départementale des objets mobiliers 155



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-04-001 - RAA Arrête portant de la commission départementale des objets mobiliers 156



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2016-08-08-009

RAA Arrête portant insciption au titre des monuments

historiques d'un objet mobilier à NIORT

Arrête portant insciption au titre des monuments historiques d'un objet mobilier à NIORT

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-08-009 - RAA Arrête portant insciption au titre des monuments historiques d'un objet mobilier à NIORT 157



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-08-009 - RAA Arrête portant insciption au titre des monuments historiques d'un objet mobilier à NIORT 158



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2016-08-08-014

RAA Arrête portant inscription au titre de monuments

historique d'un objet mobilier à SAINTE VERGE 

Arrête portant inscription au titre de monuments historique d'un objet mobilier à SAINTE VERGE 

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-08-014 - RAA Arrête portant inscription au titre de monuments historique d'un objet mobilier à SAINTE VERGE 159



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-08-014 - RAA Arrête portant inscription au titre de monuments historique d'un objet mobilier à SAINTE VERGE 160



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2016-08-08-010

RAA Arrête portant inscription au titre des monuments

historique d'objets mobiliers à NIORT

Arrête portant inscription au titre des monuments historique d'objets mobiliers à NIORT

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-08-010 - RAA Arrête portant inscription au titre des monuments historique d'objets mobiliers à NIORT 161



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-08-010 - RAA Arrête portant inscription au titre des monuments historique d'objets mobiliers à NIORT 162



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2016-08-08-013

RAA Arrête portant inscription au titre des monuments

historique d'un objet mobilier à THOUARS

Arrête portant inscription au titre des monuments historique d'un objet mobilier à THOUARS

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-08-013 - RAA Arrête portant inscription au titre des monuments historique d'un objet mobilier à THOUARS 163



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-08-013 - RAA Arrête portant inscription au titre des monuments historique d'un objet mobilier à THOUARS 164



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2016-08-08-011

RAA Arrête portant inscription au titre des monuments

historiques d' objets mobilier à NIORT

Arrête portant inscription au titre des monuments historiques d' objets mobilier à NIORT

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-08-011 - RAA Arrête portant inscription au titre des monuments historiques d' objets mobilier à NIORT 165



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-08-011 - RAA Arrête portant inscription au titre des monuments historiques d' objets mobilier à NIORT 166



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2016-08-08-006

RAA Arrêté portant inscription au titre des monuments

historiques d' un objet mobilier à AIRVAULT 

Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques d' un objet mobilier à AIRVAULT 

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-08-006 - RAA Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques d' un objet mobilier à AIRVAULT 167



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-08-006 - RAA Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques d' un objet mobilier à AIRVAULT 168



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2016-08-08-004

RAA Arrête portant inscription au titre des monuments

historiques d'un  objets mobilier à MARNES 

Arrête portant inscription au titre des monuments historiques d'un  objets mobilier à MARNES 

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-08-004 - RAA Arrête portant inscription au titre des monuments historiques d'un  objets mobilier à MARNES 169



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-08-004 - RAA Arrête portant inscription au titre des monuments historiques d'un  objets mobilier à MARNES 170



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2016-08-08-005

RAA Arrête portant inscription au titre des monuments

historiques d'un objet mobilier  à MASSAIS

 Arrête portant inscription au titre des monuments historiques d'un objet mobilier  à MASSAIS

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-08-005 - RAA Arrête portant inscription au titre des monuments historiques d'un objet mobilier  à MASSAIS 171



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-08-005 - RAA Arrête portant inscription au titre des monuments historiques d'un objet mobilier  à MASSAIS 172



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2016-08-08-012

RAA Arrête portant inscription au titre des monuments

historiques d'un objet mobilier à SAINT PIERRE DES

ECHAUBROGNES 
Arrête portant inscription au titre des monuments historiques d'un objet mobilier à SAINT

PIERRE DES ECHAUBROGNES 

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-08-012 - RAA Arrête portant inscription au titre des monuments historiques d'un objet mobilier à SAINT PIERRE
DES ECHAUBROGNES 173



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-08-012 - RAA Arrête portant inscription au titre des monuments historiques d'un objet mobilier à SAINT PIERRE
DES ECHAUBROGNES 174



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2016-08-08-007

RAA Arrête portant inscription au titre des monuments

historiques de divers objets mobilier à BESSINES

Arrête portant inscription au titre des monuments historiques de divers objets mobilier à

BESSINES

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-08-007 - RAA Arrête portant inscription au titre des monuments historiques de divers objets mobilier à BESSINES 175



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-08-007 - RAA Arrête portant inscription au titre des monuments historiques de divers objets mobilier à BESSINES 176



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2016-08-08-008

RAA Arrête portant inscription au titre des monuments

historiques de divers objets mobilier à BESSINES 

Arrête portant inscription au titre des monuments historiques de divers objets mobilier à

BESSINES 

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-08-008 - RAA Arrête portant inscription au titre des monuments historiques de divers objets mobilier à BESSINES 177



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-08-008 - RAA Arrête portant inscription au titre des monuments historiques de divers objets mobilier à BESSINES 178


